
 
  

  

D.D.S. N. 310/2018 

DASOE - SERV. 9°  

 

            REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 

 

Riduzione entrata cap. 3507, somme per progetto “Promozione delle salute attraverso i nuovi 

media per la prevenzione dell’obesità in età prescolare”. 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi ed il regolamento di contabilità generale dello Stato;  
VISTA la Legge Regionale 24 luglio 1978 n. 22 ; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 ; 

VISTO  il Regolamento Presidenziale 05 dicembre 2009 n. 12;  

VISTO il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa”; 
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2017, n. 19 che autorizza l’esercizio provvisorio del  

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

Contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, e successive modifiche e 

integrazioni e in particolare l’art.20 del Titolo II; 

CONSIDERATO che con D.M. del 19 novembre 2014, registrato alla Corte dei Conti in data 23 

dicembre 2014, è stato approvato il programma di attività del CCM per l’anno 2014; 

CONSIDERATO che in tale ambito è stato proposto dalla Regione Lazio e approvato dal Ministero 

della Salute il progetto - CCM 2014 “La promozione della salute attraverso i nuovi media 

per la prevenzione dell’obesità in età prescolare”; 

VISTO il DDG n. 2016 del 18 novembre 2015 con il quale è stata approvato l’Accordo di 

Collaborazione firmato dal Dipartimento di Epidemiologia del Servizio Sanitario 

Regionale del Lazio e la Regione Siciliana - Assessorato Regionale della Salute- 

Dipartimento ASOE, in data 28 ottobre 2015 per l’esecuzione del predetto Progetto e per 

il quale è stato assegnato un finanziamento di € 39.500,00; 

VISTO  il D.D.S. n. 2042 del 23 novembre 2015 con il quale è stata accertata la suddetta somma 

di € 39.500,00, quale finanziamento complessivo statale per la realizzazione del Progetto 

di cui sopra; 

VISTO  il D.D.S. n. 1708 del 06 settembre 2017 con il quale è stata riscossa e versata la somma di 

€ 11.850,00; 



 
  

  

CONSIDERATO che il progetto si è concluso in data 19 aprile 2017 e non c’erano le condizioni per 

chiedere il trasferimento da parte dell’Ente finanziatore della rimanente quota pari a        

€ 27.650,00; 

RITENUTO pertanto di dovere procedere alla riduzione dell’entrata sul capitolo 3507 (codice 

gestionale E.2.01.01.01.001) per la somma pari a € 27.650,00,  relativa al progetto “La 

promozione della salute attraverso i nuovi media per la prevenzione dell’obesità in età 

prescolare”; 

   

DECRETA 

     

ART.1  -  Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono riportate, si riduce l’entrata 

di € 27.650,00 sul capitolo 3507 (codice gestionale E.2.01.01.01.001) del Bilancio della 

Regione Siciliana relativo al progetto “La promozione della salute attraverso i nuovi 

media per la prevenzione dell’obesità in età prescolare”.  

ART.2  -  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività 

Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico come previsto dall’art. 68 della L.R. 

12/08/2014 n. 21 e successivamente trasmesso alla Ragioneria centrale per la  

registrazione. 

 
Palermo 22 febbraio 2018 
                                                                                                              f.to 
                                                                                                                Il Dirigente del servizio                                                                                                                  

                                                                                               Salvatore Scondotto 

 f.to 
Il Funzionario Direttivo 

      Maria Salamone 

 


